Resultate
Résultats

ZURICH-DIELSDOREF, 21.08.2018

Witterung: schén
DIREKTOR RENNTAG
RENNLEITUNGSPRASIDENT

Jean-Pierre Kratzer
Peter Berner

SUPERVISOR Peter Berner

RENNLEITUNGSMITGLIEDER Thomas Bossert, Jeannette Lienhard-Ramsauer, Rudolf Matter
ABWIEGER . Heidi Kolb

RICHTER : IENA

STARTER Joe Scheuber

TIERARZTE Dr. Bettina Wespi, Zurich Tierspital

DOPING KOMMISSAR Jean-Pierre Bovy, Bénédict Auderset
HANDICAPPER : Thomas Peter
TOTOUMSATZ . 36235

110 PREIS DER TRAININGSZENTRALE Flachrennen Hcp4

DIELSDORF 2300 m

CHF 8’000 - Flachrennen - 2300 Meter (grosse Bahn) - 3jdhrige und éltere Pferde - Handicap 4 - Kategorie F
CHF 3'360 - 1'680 - 1'200 - 800 - 400 - 240 - 320 in den divers Fonds

Bahn: 4
Premium - 16.21
100 1  Avici S5W  Biirchler Urs 56.0 Pecheur Maxim 20.90
092 2 Qadan 4W  Furrer Sonja 61.5 Guilbert Nicolas 15.70
100/3 3  Mister Zoff 5W  Miiller Christine 59.0 Am.Heller Naomi 6.60
087/1 4 Bako* 5W  Bucher Marcel 58.0 Schoch Cheryl 5.00
106/3 5 Tiganella 4S Kretschmer Andrea 59.5 Am.Muntwyler Ella 4.60
6 Way To Run 3W  Lanter L.+A. 59.0 Biirgin Tim 16.40
100 7 Peace Fighter 5W  Stall Rossriet 52.0 Casanova Michaela 14.60
092 8  Gitan de Berberis* 8W  Stall Allegra Racing Club 62.0 Am.Donzé Yvonne 6.10
075/4 9  Motivaction 4S Hanni Mark 62.0 Schiergen Dennis 4.60
10 Sirene du Jour 6S Kretschmer Andrea 54.0 Burger Nadia 16.40
100/4 11 Maracana* 4W  Lanter L.+A. 57.5 Janacek Vaclav 7.90
092 12 Jelena Rybak* 38 Stall Beliar 54.0 Casanova Silvia 32.10
100 13  Urquiro 8W  Kessler M.+U. 52.0 Am.Kessler Nadja 29.80
Sieger : 5j.br.W.v.Excellent Art-Alinga
- Zuchter :  P.Bergin/IRE
- Trainer . Speck Hansjorg

Sieg - Abstande
Toto flr Fr.1.--

Starthilfe

Letzte Startboxe

Kein Fuhrring
Scheuklappen
Seitenblender
Verwarnung Rennleitung
Bemerkung

02:28.4 - leicht - 1, 2.5, 3, 0.25, Kopf
Sieg: 20.90 / Platz: 4.00, 4.00, 2.50 / Einl.: 32.50 / Drei: 40.30

Urquiro

Bako*, Tiganella, Urquiro

Motivaction, Urquiro

Way To Run

Avici, Bako*, Peace Fighter, Maracana*

HJ.Speck wegen Nichttragen eines Helms bei der Fiihr- und Starthilfe
Motivaction und Urquiro werden mit Bew. RL direkt auf die Bahn gefiuhrt



111 PREIS DER HOTZ ELEKTRO AG & ELTAG AG Flachrennen W

CHF 8’000 - Flachrennen - 1800 Meter (grosse Bahn) - 3jahrige Pferde - Kategorie F
CHF 3'360 - 1'680 - 1'200 - 800 - 400 - 240 - 320 in den divers Fonds

Bahn: 4
Premium - 17.41
093/2 1 Roides Cieux
104/3 2 Very Meri
091/4 3 Xenon
4 Miss Sun
096/1 5 Galata Tower
104/2 6 Magic Mike*
096 7  Segantini*
096/5 8 Amazing Rock*
085 9  White Wind
096 10 Silver Craft
Sieger
- Zlichter
- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Seitenblender

3H

3w
3w
38

3w
3w
3w
3w
3H

3w

Brogini Enrico

Schorno Claudia

Stall Sigma

BucherGerber H.+Gerber L.
Stall Pegas

Stall Burger

Stall Sigma

Domenig Laetitia

Stall Schachen

Stall Wehntal

3j.br.H.v.Soldier Hollow-Reine heureuse
Gestlit Auenquelle/GER

Bucher Christina

01:49.4 - leicht - 1.5, 0.5, 1.75, 0.5, Hals
Sieg: 2.30 / Platz: 2.00, 2.30, 2.70 / Einl.: 33.10 / Drei: 45.70

Xenon, Segantini*

61.0
57.0
60.0
54.5
61.5
57.0
57.0
57.0
61.0
63.5

Biirgin Morgane
Lheureux Clément
Casanova Silvia
Guilbert Nicolas
Biirgin Tim

Burger Nadia
Janacek Vaclav
Wullschleger Astrid
Schiergen Dennis
Velek Ondrej

1800 m

2.30
8.40
18.20
9.00
4.40
6.40
27.20
17.50
5.40
15.60



112

PREIS DER ALUREX KINDT AG, ALUREX
SOLEDA AG UND DER LEISER STORENBAU

Flachrennen W

CHF 9000 - Flachrennen - 1800 Meter (grosse Bahn) - 3jdhrige und éaltere Pferde - Kategorie E
CHF 3'780 - 1'890 - 1'350 - 900 - 450 - 270 - 360 in den divers Fonds

58 Schorno Claudia 63.0 Lheureux Clément
6S Stall Zirisee 63.0 Janacek Vaclav
6W  Lenhard Hans 60.5 Casanova Silvia

4S Miiller Christine 52.5 Burger Nadia

4H Scotton Peter 56.0 Guilbert Nicolas
5W  Stadelmann Monika 60.0 Am.Heller Naomi
7W  Brunner M.+D. 58.5 Am.Schlatter Nicole
6S Rufer Max 54.5 Biirgin Tim

4W  Scala Racing Club 62.5 Harnois Cédric

7W  Suter Maya 63.5 Schiergen Dennis
5W  Hartmann P.+R. 56.0 Wullschleger Astrid
6W  Stall ForzAgricula 52.0 Am.Langhard Jenny

5j.dbr.St.v.American Post-Ahdaaf

Bahn: 4

Premium - 18.44

098/1 1 Gold Street
098/2 2 Terra Honey*
088/3 3  Archi Pink

103/5 4  Funky Footsteps
099/3 5  Saint Germain*
106/1 6 Sambesi

093/4 7 Light Event

8 Lonessa*

093/1 9 Dream of Art
103/3 10 Amazing Fighter
006/5 11 Vardak

3 12 Sociopath
Sieger
- Zlchter
- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Dopingprobe

Kein Fuhrring
Ausserste Startboxe
Scheuklappen
Seitenblender
Bemerkung

Sca. La Perrigne/FRA

Schorno Claudia

01:47.5 - leicht - 1, 0.75, 0.75, 1.25, 1.25

Sieg: 2.80 / Platz: 1.40, 1.60, 1.50 / Einl.: 16.30 / Drei: 6.10

Archi Pink

Sambesi

Amazing Fighter

Amazing Fighter

Light Event, Vardak, Sociopath

Sambesi wird mit Bew. RL direkt auf die Bahn gefiihrt

1800 m

2.80
7.10
7.20
44.30
7.00
11.70
5.70
17.20
6.00
19.60
10.60
101.90



PREIS DER LIEFERANTEN DES HORSE

113 PARK ZURICH-DIELSDORF

Flachrennen W 2300 m

CHF 12'000 - Flachrennen - 2300 Meter (grosse Bahn) - 3jahrige und éltere Pferde - Kategorie C
CHF 5'040 - 2'520 - 1800 - 1200 - 600 - 360 - 480 in den divers Fonds

Bahn: 4
Premium - 19.14
090/2 1 Four Rooms 5W  Stall Wehntal 57.0 Janacek Vaclav 4.30
090 2 Nightdance Paolo 11W  Krauliger A.+V. 58.0 Zwahlen Karin 10.80
085/5 3 Cabaleiro 3H Krauliger A.+V. 55.0 Lheureux Clément 3.50
097 4 Le Colonel 6H Krauliger A.+V. 59.0 Pecheur Maxim 3.20
097/4 5 Samurai 5W  Belmond Racing Stables 64.0 Casanova Silvia 5.70
102 6 Rio Chico* 6W  Gestiit Sohrenhof 59.0 Guilbert Nicolas 11.70
097 7 Zambeso 7W  Stadelmann Martina 59.0 Biirgin Tim 6.50
036/3 8 Puelo 4H Ecurie Narbonne 59.0 Schiergen Dennis 9.40

Sieger :  5j.Sch.W.v.Literato-Fragrancia

- Zichter : M. Erich Schmid/FRA

- Trainer :  Chrenka Isabelle

Sieg - Abstande : 02:28.1 - leicht-1.25,0.5, 1,1, 1.25

Toto fir Fr.1.-- . Sieg: 4.30/ Platz: 1.40, 1.60, 1.30 / Einl.: 7.20 / Drei: 249.20

Dopingprobe : Four Rooms

Seitenblender . Rio Chico*
114 PREIS DER P. BAUMGARTNER AG Flachrennen W 3000 m

CHF 10’000 - Flachrennen (grosse Bahn, Start mit Gummiband) - 3000 Meter - 4jdhrige und éltere Pferde - Kategorie F
CHF 4'200 - 2100 - 1500 - 1'000 - 500 - 300 - 400 in den divers Fonds

Bahn: 4
Premium - 19.44
100/2 1 Baraka de Thaix (H) 7W  Schmid M.+S. 56.0 Biirgin Tim 410
101/2 2 November Rain 5W  Stall Iséllas 62.0 Pecheur Maxim 2.70
055/2 3 Blingless 10W Schorno Claudia 58.0 Guilbert Nicolas 3.40
4  Eclair (H) 4W  Falk+Cattoni 55.0 Lheureux Clément 5.20

101 5 Shannon Royal 9W  Stall Dobrun 58.0 Schiergen Dennis 8.70
100/5 6 Echanson (H) 4W  Stall Blue Devil 56.0 Janacek Vaclav 7.70
037/3 7 Horus de Pompadour 5W  Stall Engelberg 52.0 Am.Langhard Jenny 9.10

Sieger : 7j.Sch.W.v.Dom Alco-Jaka de Thaix

- Zlchter : M. Michel Bourgneuf/FRA

- Trainer :  Zollet Chantal

Sieg - Abstande : 03:17.7 - Gberlegen - 4, 6, 5, 6, 2

Toto fur Fr.1.-- : Sieg: 4.10 / Platz: 2.00, 1.90 / Einl.: 25.60 / Drei: 15.00

Seitenblender . November Rain, Shannon Royal

Verwarnung Rennleitung : C. Schorno wegen Nichttragen eines Helm bei der Fuhrhilfe



115 35. PRIX DE DIANE - STUTENDERBY

CHF 20000 - Flachrennen - 2300 Meter (grosse Bahn) - Kategorie C
CHF 8'400 - 4'200 - 3'000 - 2'000 - 1'000 - 600 - 800 in den divers Fonds

Bahn : 4

Premium - 20.13

074/2 1
091/5 2
104/1 3
107 4
091 5

Sieger

- Zuchter

- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fir Fr.1.--

Dopingprobe
Starthilfe

Letzte Startboxe
Kein Fuhrring
Bemerkung

Fabrina*
Lorena*
Rashida*
Falani*
Shape of You

38 Stall Schloss Berg
38 Rufer Max

38 Zinsli Dr. Hans Jiirg
38 Gestiit Sohrenhof
38 Lanter L.+A.

3j.br.St.v.Lord of England-Fujairah

Stall Schloss Berg

Scharer Philipp

02:33.5 - uberlegen - 3.5, 1.75, 2.5, 6,
Sieg: 4.80 / Platz: 2.00, 1.60 / Einl.: 6.20

Fabrina*
Fabrina*, Falani*
Rashida*
Fabrina*

Flachrennen W

58.0
58.0
58.0
58.0
58.0

Biirgin Tim
Schiergen Dennis
Lheureux Clément
Guilbert Nicolas
Casanova Silvia

2300 m

4.80
2.80
1.70
10.10
5.20

Fabrina wurde beim Betreten der Bahn reiterlos. Das Pferd wurde vom Tierarzt

untersucht und als renntauglich befunden



